
ISTITUTO COMPRENSIVO “FUTURA” 
ViaVilloresi, 43 - 20024 GARBAGNATE MIL. (MI) Tel 

02/9957762 Fax 02/9955490 e - mail: segreteria@icfutura.it 

sito:www.icfutura.it 

C.F. 86507520152 – Cod. Mecc. MIIC8EL00X 

pec: miic8el00x@pec.istruzione.it 
Scuola Infanzia: ARCOBALENO –QUADRIFOGLIO –LA MAGNOLIA 
Scuola Primaria: A. MORO – A. GRAMSCI – S. ALLENDE 
Scuola Media: GALILEI 

 
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 16 
ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO PER 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
 

 

CNP: 3.1.3A-FESRPON-LO-2022-194 

CUP: C89J22000500006 

CIG: ZC23A4C496 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e ss.mm.; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il DPR 28/12/2000 n.445; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera n. 25 del Consiglio di Istituto del 14 febbraio 2022di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio Finanziario 2022; 

VISTO L’ Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica” – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”  

VISTA La nota autorizzativa prot. n° A00GABMI- 0035942 del 24.5.2022 che determina l’avvio delle 

attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 

e integrazioni; 

VISTA la delibera n. 37 del 21/06/2022 del C. di I. con cui viene approvata l’adesione al progetto, 

come previsto nell’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, all’art. 5, comma 6; 

PRESO ATTO del Decreto di Incarico RUP in capo al Dirigente Scolastico Dott.ssa Scolastico Sara 

Giovanna Belluzzo, prot. N. 7962 del 16/06/2022; 

VISTA la dichiarazione NON ostativa del progettista del 28/06/2022; 

VISTA la lettera di incarico di progettista alla Prof.ssa Serena Grillo, prot. N. 8475 del 30/06/2022; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

VISTO il Programma Annuale approvato dal consiglio di istituto con delibera n. 31 del 13/02/23 

VISTA il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, Prot. 7957/U del 16/06/2022; 

VERIFICATO CHE tra le offerte presenti sul Mepa di targhe, per le caratteristiche del prodotto ed il 

prezzo, l’offerta della società Serig.it di Giuzzi Enzo risulta in linea con il mercato; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con immediata disponibilità di consegna; 
RITENUTO NECESSARIO pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP con l’acquisto dei 
prodotti/servizi sopra indicati in modo da far fronte alle necessità dell’istituzione scolastica  
 

 

PREMESSO  che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di 

Istituto Comprensivo FUTURA 

C.F. 86507520152 C.M. MIIC8EL00X 

A7ED5AB - Ufficio Protocollo 

Prot. 0001184/U del 06/03/2023 14:40 

mailto:segreteria@icfutura.it
http://www.icfutura.it/
http://www.icfutura.it/
mailto:miic8el00x@pec.istruzione.it


una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi 
della norma sopra citata;  

VERIFICATO che per l’affidamento della fornitura è stimato un importo di € 100,00 esente  
Iva;  
ACCERTATO che il costo preventivato della fornitura di cui sopra non supera la somma di €  
5.000,00 , per cui si può richiamare l’applicazione dell’ art. 1 c. 130 della legge 145/2018  

LEGGE BILANCIO 2019 in virtù del quale per le stazioni appaltanti non sussiste più l’obbligo  
di far ricorso al MEPA per importi fino a € 5.000,00 ; 
VISTA la possibilità di procedere ad affidamento diretto e di richiedere ad unico operatore  
economico i servizi per la fornitura di targhe pubblicitarie necessari per la realizzazione del progetto; 
ACQUISITO il preventivo della ditta SERIG.IT di Giuzzi Enzo di Bresso (MI) si è proceduto a  
selezionare l’azienda stessa per la formalizzazione del servizio al prezzo di € 100,00 (Iva esclusa); 

RITENUTO che il prezzo risulta congruo per la fornitura richiesta; 
VISTA la documentazione amministrativa acquisita; 
VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento della presente determina; 
VISTO l’art. 32 comma 8 del Dlgs. 50/2016 che autorizza la pubblica amministrazione  
dare esecuzione al contratto in urgenza annoverando tra le cause di urgenza anche la possibile perdita di fondi 
comunitari; 
ACCERTATA che la disponibilità finanziaria sulla pertinente scheda finanziaria di Progetto è  

congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 
RITENUTO di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto di : 

 

Descrizione fornitura Quantità richiesta Importo unitario IVA 
esclusa 

Importo totale IVA 
esclusa 

Targa PON 4 € 25,00 € 100,00 

 

con affido diretto e acquisto sul Me.PA al fornitore Serig.it di Giuzzi Enzo; 

2. Di quantificare il valore della spesa per € 100,00 (IVA esclusa) ; 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; Presentazione di Durc Regolare, 
Tracciabilità dei Flussi e Casellario Anac; 

4. Di imputare la spesa all’aggregato di riferimento del Progetto 3.1.3A-FESRPON-LO-2022-194 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito ai fini della generale conoscenza e 
trasparenza. 

 
 
 

                     Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sara Giovanna Belluzzo 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-10T12:02:16+0200
	SARA GIOVANNA GIUSEPPINA BELLUZZO




